Gambar 3. Posisi hilal sebelum teramati

Gambar 3 di atas merupakan citra hilal yang diambil pada 28

September 2011 M bertepatan dengan 29 Syawal 1432 H untuk penentuan

awal bulan Dzulqa'dah 1432 H. Citra hilal tersebut diabadikan

menggunakan kamera digital merk Canon EOS 1000D di lokasi

pengamatan hilal yakni observatorium PPMI Assalam Surakarta.

Posisi hilal tepat berada di atas tower (dalam lingkaran). Pada